Договор оказания услуг краном-манипулятором

г. Санкт-Петербург.                                                                                     « ___ » _______________ 202__ г.

Индивидуальный Предприниматель Аксёнов Алексей Игоревич,  именуемый в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и _________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик,  с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.

1.1Исполнитель предоставляет Заказчику услуги крана-манипулятора, а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги и выполненные работы в сроки, установленные настоящим договором.
2.Обязанности сторон.

2.1.Исполнитель обязан:
2.1.1.Предоставить Заказчику тарифы на услуги автомобиля с КМУ- приложение №1.
2.1.2.Осуществлять услуги в сроки, указанные Заказчиком в заявке.
2.2.Заказчик обязан:
2.2.1. . Указывать в заявке перечень необходимых работ, точное место проведения работ, и время подачи.
2.2.2.Оплатить выполненные работы своевременно и в полном объеме.

3.Порядок расчетов.
3.1.Оплата за предоставленные услуги осуществляется в рублях, НДС не облагается.
3.2.Оплата производится Заказчиком наличными перед началом выполнения работ в полном объеме, либо путем перечисления средств на расчетный счет Исполнителя не позднее 3 банковских дней после выставления счета.
3.3.Предоплата за предоставление услуг производится в 100% размере от предполагаемого объёма работ.

4.Ответственность сторон.
4.1.Ответственность заказчика:
4.1.1.Ответвенность за правильную организацию и соблюдение безопасных методов работы на объекте Заказчика несет Заказчик.
4.1.2. Если  повреждение автотранспортных средств произошло по вине Заказчика, Заказчик обязан возместить ремонт имущества согласно сметы расходов на ремонт в объеме фактически произведенных затрат Исполнителя.
4.1.3.Содержать подъездные пути и погрузочно-разгрузочные площадки в исправном состоянии, обеспечивающем безопасное движение и свободное маневрирование техники.
4.1.4.Обеспечить упаковку и транспортное состояние груза для подъема согласно максимальной грузоподъемности и характеристикам крана (обговаривается отдельно).
4.1.5.В случае несоответствия груза и невозможности его подъема и доставки оплатить холостой пробег Крана-манипулятора по тарифу за 2 часа использования техники.
4.1.6.Обеспечивать законное нахождение грузового автотранспорта на объектах заказчика согласно законодательству РФ и правилам ГИБДД.
4.1.7.Возмещать суммы штрафов ГИБДД, которые произошли по его вине (несвоевременный въезд на территорию заказчика, остановка, стоянка, въезд грузового автотранспорта под запрещающие знаки).
4.2.Ответственность исполнителя:
4.2.1. Исполнитель обязан незамедлительно проинформировать Заказчика о невозможности проведения  работ по причине технической неисправности автотранспорта  возникшие при его эксплуатации.
4.2.2.Своевременно и качественно оказать услуги (выполнить работы),  предусмотренные в заявке.
4.2.3.Подавать  исправный кран-манипулятор, необходимый для выполнения заявленного объема работ.
4.2.4.Снабжать автотранспорт ГСМ в полном объеме за свой счет.

5.Разрешение споров между сторонами.
5.1.Все споры или разногласия, возникшие между сторонами по настоящему договору, разрешаются путем переговоров между сторонами.
5.2.В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Куйбышевском районном суде  г. Санкт-Петербурга .

6.Сроки исполнения обязательств.
6.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента подписания акта выполненных работ.
6.2.Договор считается пролонгированным на последующий срок, если ни одна из сторон не заявит о расторжении.
6.3.Договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон и имеет равную юридическую силу.

7.Заключительные условия.
7.1 В случае нарушения обязательств, установленных настоящим договором, стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ .
7.2.Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть оформлены в письменной форме в виде дополнительных соглашений к договору, вступающих в силу после подписания обеими сторонами.
Приложение №1 - Тарифы на услуги :
Наименование услуги 	  	                                      Стоимость (руб.)  без НДС:
Аренда а/м с КМУ 	6 ч + 1 ч 	                                      10 000.00
Услуги а/м с КМУ 	1 рейс                                                      7 000.00
[bookmark: _GoBack]При пробеге от 50км от КАД +35р/км.
Стоимость может меняться в зависимости от объема работ и пробега.

	Исполнитель:
И.П. Аксёнов Алексей Игоревич

Почтовый адрес: Шушары, Московское шоссе 162, пом.69
ИНН 784004724308
Расчетный счёт №40802810401500206718
В Банке: ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ"
БИК 044525999
к/с  30101810845250000999

« ___ » __________________ 202__ г.

____________________   Аксенов А. И.
	Заказчик: ФИО:
______________________________________________________

Паспорт, серия, номер, кем выдан:
_______________________________________________________
_______________________________________________________
_______________________________________________________
_______________________________________________________

« ___ » _________________ 202__ г.

_________   _________________________

Акт выполненных работ (оказанных услуг)
№ __  от «___»_______ 20___ г.

	Исполнитель:
	[bookmark: OLE_LINK1]Индивидуальный Предприниматель Аксёнов Алексей Игоревич ИНН 784004724308, Санкт-Петербург Загородный проспект д. 21-23 литер А кв 257, ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ", счёт №40802810401500206718, БИК: 044525999  Корр.счёт: 30101810845250000999

	Заказчик:
	________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	№
	Наименование работ, услуг
	Кол-во
	Ед. изм.
	Цена
	Всего

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	Итого:

	В т.ч. НДС:
	Без НДС

	Всего оказано услуг на сумму:

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

	Исполнитель

	Заказчик

	Индивидуальный Предприниматель  Аксёнов Алексей Игоревич

	подпись

	расшифровка подписи

	подпись
	расшифровка подписи

       Исполнитель                                                                                        Заказчик